recheadinho de goiaba 112gr, 
wafer coberto com chocolate ao 
leite 100,8 gr, roll chocolate 34gr, 
mix de castanhas e amendoim 
70 gr, torrada tradicional 120gr, 
caixa comemorativa de natal. 

1.900 8,42% 160 R$ 109,00 

“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 17.740,00 (dezessete mil, setecentos e quarenta reais) ao valor 
originário do contrato. 
ASSINATURA: 11/12/2025. 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO - 

EXTRATO DE ADITAMENTO 

TERMO ADITIVO Nº 01/2025  
CONTRATO Nº 018/2024 – Processo n.º 1509/2024 
CONTRATADA: CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERAÇÃO - LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 59.881.128/0001-54 
DATA DE ASSINATURA: 01/12/2025. 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 018/2024 por mais 
12 (doze) meses, nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei 14.133/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 20.793,56 (vinte mil setecentos e noventa e três reais e 
cinquenta e seis centavos), perfazendo o valor total contratual acumulado de R$ 
40.693,56 (quarenta mil seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e seis 
centavos) 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 019/2024  – 1º Termo de apostilamento – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1569/2024 
CONTRATADA: VAIDENET – SCM  LTDA 
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2025 
OBJETO: Reajuste do valor contratual mensal conforme índice INPC 
(manutenção do valor contratual) 
VALOR TOTAL: R$ 835,92 (oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e dois 
centavos) mensais, perfazendo o valor total de R$ 10.031,04 (Dez mil, trinta e 
um reais e quatro centavos), anual e o valor contratual acumulado de R$ 
19.631,04 (Dezenove mil, seiscentos e trinta e um reais e quatro centavos), em 
24 meses. 

RESOLUÇÃO N. 02 DE 30 DE OUTUBRO DE 2025 

“Dispõe sobre a Constituição de 
Mesa Diretora do Conselho Municipal 
dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência.” 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência –

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO 
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À PESSOA IDOSA 
- AJAPEI 
OBJETO: Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Serviço 
de Acolhimento institucional para Pessoas Idosas 
VALOR: R$ R$ 4.033,30 (quatro mil e trinta e três reais e trinta centavos), mais 
os rendimentos do período em que ficou aplicado 
PRAZO: 1 (um) mês, de 01/12/2025 à 31/12/2025 
ASSINATURA: 11/12/2025